Дело № 05-0332/28/17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2017  года                                                                          г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36-В, Бернацкая С.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Грехнова В.Н., паспортные данные, не работающего, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Грехнов В.Н. 29 сентября 2017 года в 14 часов 34 минуты на 30 км адрес управлял транспортным средством «Чери Амулет»  государственный номер ..., будучи лишенным права управления транспортными средствами постановлением мирового судьи судебного участка №4 Гагаринского судебного района г.Севастополя от 12 июля 2017г., чем нарушил п.2.1.1 ПДД РФ.
В судебном заседании Грехнов В.Н. вину свою признал, пояснил, что у него трудное материальное положение, готов понести наказание в виде обязательных работ.
Заслушав пояснения правонарушителя, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, прихожу к выводу, что в действиях последнего имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.7 Кодекса РФ об АП, то есть управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Виновность Грехнова В.Н. в совершении указанного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении серии ... от 29.09.2017г., в котором изложены обстоятельства совершения Грехновым В.Н. правонарушения, а именно, факт управления транспортным средством лицом, лишенным права управления транспортными средствами; протоколом об отстранении от управления транспортным средством серии ... от 29.09.2017г.; протоколом об изъятии вещей и документов серии ... от 29.09.2017г.; постановлением мирового судьи судебного участка №4 Гагаринского судебного района г.Севастополя от 12 июля 2017г.
При вынесении постановления судом обстоятельством, смягчающим административную ответственность Грехнова В.Н., является признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Грехнова В.Н., не установлено.
С учетом характера совершенного Грехновым В.Н. административного правонарушения, данных его личности, имущественного положения, мировой судья считает возможным назначить наказание в пределах санкции, предусмотренной частью 2 статьи 12.7 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, в виде обязательных работ на срок ... часов.
На основании изложенного и руководствуясь ч. 2 ст. 12.7, ст. 23.1, главой 29 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Грехнова В.Н. виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок ... часов.
Постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.
Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.
Лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, обязаны соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.
В случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, такое лицо может быть привлечено к ответственности в соответствии с частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

	Мировой судья                                                                              С.В. Бернацкая